

דף מידע

2574

פרשת "חיי שרה"

לראות מעבר / סיון רהב-מאיר:

איך להגיב כשמישהו חושף בפנינו מצוקה? אפשר רק לעשות "וי" ולטפל בזה, ואפשר לבדוק האם הוא לא זקוק לעוד משהו. בואו נלמד מרבקה אמנו: בפרשת השבוע אליעזר מבקש רק מעט מים, אבל רבקה עושה מעל ומעבר. היא נותנת לו לשתות בנדיבות, ומשקה גם את כל הגמלים שאיתו וכמובן מזמינה את כולם להתארח בביתה.

הרב מיכי יוספי אומר שזה כלל נפלא ביחסים עם הזולת, ולא רק כשהוא מבקש משהו פיזי: כשמישהו מספר על קושי או חוסר מסוים, אנחנו נוטים רק לעשות מה שביקש, "לסתום את החור". אבל עלינו לחשוב - אם הוא כבר הסכים לומר שחסר לו דבר-מה, אולי הוא זקוק לעוד משהו? איך עוד אפשר לעזור? הרי לא תמיד מגלים לנו את כל הבעיה. צריך לחשוב ביצירתיות ובאכפתיות ולסייע בשפע, ברחבות, מכל הלב והנשמה. הנערה רבקה הופכת ל"רבקה אמנו" בזכות יכולתה לעשות לא רק את מה שביקשו.



נר זיכרון

חנה אמיתי (ברלוביץ) ז"ל - כ"ו חשון תשע"ז

יצחק בן דוד ז"ל - כ"ז בחשון תשי"ז

ישעיהו סלומון ז"ל - א' כסלו תשי"ז

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לחנה ואברהם קאופמן ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לורדית וליוסי, בן לחסיה ומנחם. ולהולדת הנינה, נכדה לורדית ויוסי, בת לאסנת ואברהמי.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:17	הדלקת נרות
16:37	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:23	צאת השבת



"נפילת אפיים" - על שום מה?



אחר סיום תפילת עמידה נוהגים ליפול אפיים ולהתחנן לפניו יתברך. בתקופת הגאונים, החל להתגבש נוסח קבוע לנפילת אפיים ולתחנונים שאחר התפילה, ובתקופת הראשונים הלך הדבר ונקבע, עד שכל ישראל קיבלו על עצמם כחובה לומר תחנונים מסוימים. הואיל ותפילת נפילת אפיים היא תפילה של שברון לב בביטול הגוף ומסירות הנפש, אין אומרים אותה בימים של שמחת מצווה.

מתחילה היו נוהגים ליפול אפיים בהשתחויה או בקידה. בהשתחויה המתפלל מפיל את כל גופו על הארץ, כשידיו ורגליו פשוטות על הארץ. בקידה המתפלל יורד על ברכיו ומרכין ראשו ומצמידו לארץ (כך מובא בתלמוד במסכת ברכות (לד.) וכך מובא גם ברמב"ם תפילה ה, יג-יד).

אלא שמפני כמה חששות, נתבטל המנהג ליפול אפיים בהשתחויה או קידה. מקצת מהחששות הם הלכתיים וקשורים לאיסור השתחויה על רצפת אבנים, ולכך שאסור לאדם חשוב ליפול על פניו לפני הציבור בלא שמובטח לו שיענה כיהושע בן נון.

והעיקר שחששו לדברי הזוהר שהגדיל מאוד את מעלת נפילת אפיים, שבה צריך המתפלל למסור את נפשו לה', ולראות עצמו כאילו נפטר מהעולם, ועל ידי כך כל עוונותיו מתכפרים. "ותיקון זה צריך להיות בכוונת הלב, ואז הקב"ה מרחם עליו ומכפר עוונותיו. אשרי האדם שיודע לפתות ולעבוד אדונו ברצון וכוונת הלב. אוי לו למי שבא לפתות רבונו בלב רחוק ולא ברצון... וזה גורם לו להסתלק מן העולם לפני זמנו". וכיוון שאנו חוששים שמא אין כוונתנו שלימה ואיננו ראוים לכך, נמנעים מלהשתחוות או לקוד.

למעשה, מנהג כל יוצאי אשכנז וחלק מיוצאי ספרד - להתכופף ולהליט את הראש בזרוע, ויש בזה בחינה מסוימת של נפילת אפיים שהיא מעין קידה, אבל אינה קידה שלמה, ואין בה חשש של השתחויה על רצפת אבן. והנהגים כבן איש חי וכך נוהגים רבים מבני עדות המזרח - חוששים ואינם נופלים כלל על פניהם.

כאמור, למנהג אשכנזים וחלק מספרדים, נפילת אפיים נעשית על ידי הרכנת הראש והשענתו על זרוע היד.

לדעת השולחן ערוך, נופלים תמיד על יד שמאל.

ולדעת הרמ"א - בבוקר כשמניחים תפילין על יד שמאל - נופלים על יד ימין, ובמנחה נופלים על יד שמאל, וכן מנהג יוצאי אשכנז (שו"ע ורמ"א קלא, א, מ"ב ו).

כשנופלים על יד שמאל מטים מעט את הפנים לצד ימין כדי שלא יהיה מופנה ישר כלפי הרצפה, וכן כשנופלים על יד ימין מטים את הפנים לצד שמאל.

נוהגים לכסות את הפנים בבגד. עיקר הכיסוי הוא לשם צניעות, כאדם המסתיר את פניו מפחד ובושה מפני ה' יתברך. מי ששרווליו קצרים - יפול על זרועו המגולה אבל לא על כף ידו, מפני שאי אפשר להליט בה את פניו. ואם יש שם שולחן, ישעין את ראשו וזרועו עליו, והשולחן יחשב לכיסוי העיקרי לפניו.

נהגו ליפול אפיים רק במקום שיש בו ספר תורה או אפילו ספרי קודש אחרים בדפוס, ובמקום שאין ספרים קדושים - אומרים את המזמור בישיבה בלא נפילה על הזרוע. בחדרים הסמוכים לבית הכנסת שאין בהם ספרי קודש, אם יכולים לראות משם את ארון הקודש - נופלים על פניהם, וכשאין יכולים לראות - אומרים בישיבה. בירושלים נהגו ליפול אפיים גם במקום שאין ספרים, מפני שקדושת העיר מועילה במקום ספרים.

שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

שינוי בשעות התפילות בשבת עם החלפת השעון

בשעה 08:00	- תפילת שחרית
בשעה 13:00	- תפילת מנחה א'
בשעה 16:00	- תפילת מנחה ב'

שבת שלום - שמעון ד.



מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה

יום ראשון	יום שני	יום שלישי	יום רביעי	יום חמישי	יום שישי	
7:30 - 8:15	-----	7:00 - 7:45	7:30 - 8:15	7:30 - 8:15	-----	בדיקות מעבדה
10:00-12:30	10:00-12:30	10:00-12:30	10:00-12:30 13:30-17:00	11:30-12:30 14:00-15:00	8:30-12:00	קבלת קהל
	11:30-13:30		13:30-16:30		8:30-10:30 (פעם בחודש) לא תהיה (קבלה)	רופא
10:00-11:00	8:00-9:00	-----	-----	8:00-9:00	8:00-9:00	מזכירה
10:00-13:00 בתאום עם אורה						טיפת חלב

שבת שלום - חגית.



חוג לספרות

אנו מעוניינות לפתוח חוג ספרות.

בחוג נדון בכל פעם בסיפור קצר, אותו נשכפל ונחלק לבאי החוג מבעוד מועד.

המפגשים יערכו אחת לחודש (היום, מקום ושעה נודיע בהמשך).

הכוונה בחוג לשוחח, להחליף דעות ותובנות, על הסיפור אותו נקרא כל אחד בביתו.

על מנת שנוכל להתכונן למספר המשתתפים אנו מבקשות להודיע לנו, שהנכם מעוניינים בו.

החוג ללא עלות.

בברכה - אורה חייקין - 054-6746258
 אביטל עמית - 054-6746183.

מועדת תרבות

חג הסיגד

בס"ד

השבוע חוגגים יוצאי אתיופיה את חג הסיגד



בערב החג, יום ג' כ"ח חשון נארח את

לאה ויעקוב רחמים

אנחנו שמחים לארח את לאה היקרה שעובדת בשלוחות כבר שנים רבות
לאה ויעקוב יספרו לנו על משמעות החג
וישתפו בסיפור העלייה שלהם.

יום שלישי, כ"ח חשון, 6.11.18
בשעה 20:15 בבית דורות.

להתראות

מוזמנים להוסיף ליומן שביום שני, י"ח כסלו (26.11),
נפגש לשמוע את גידי נצר בנושא: ישראל הערכת מצב, אסטרטגיה 2018.
בבית דורות בשעה 17:30.

בברכה - עליזה ג.

 כוחה של קהילה

השבוע, בעקבות מעשי האנטישמיות בבית הכנסת בפיטסבורג, בת השירות שנמצאת שם
ביקשה לחזק את הקהילה היהודית עם צילומים של אנשים מהארץ עם הכיתוב:

We are with you Pittsburgh.



בדרך כלל המצב הפוך. קהילות היהודים בתפוצות,
מחזקים אותנו בתקופות קשות.
לצערנו הפעם, אנחנו יכולנו לעטוף ולחזק אותם.
ההודעה של בת השירות נשלחה בקבוצת הצעירים
ועלה רעיון שנצטלם כקהילה ולא כבודדים
כשברקע בית הכנסת לאות הזדהות.
ההתגייסות הייתה מהירה, תמר ליפשיץ הכינה
את השלט, הועלתה הודעה במקומי,
יונתן רותם ואסתי גרשלר
צילמו ואנשי שלוחות הגיעו עם הילדים.
התגובה של נועה בת השירות

לא איחרה לבוא: "וואוי תודה רבה! זה מחזק מאד!" היא גם ביקשה את התמונה במייל.

בהמשך נשלחה אותה תמונה גם לחיזוק תושבי הדרום רק הפעם עדי ורקר שינתה את
הכיתוב בפוטושופ. מדהים לראות באיזו קלות, מהירות ואכפתיות קהילת שלוחות מסוגלת
לעשות משהו טוב למישהו. ניתן לראות את התמונה גם בקהילנט.
בשם צעירי שלוחות - שם שמור במערכת.



משולחנה של מזכירת הפנים

אסון פיטסבורג עם צאת השבת התבשרנו בתדהמה על פיגוע הירי בבית הכנסת בפיטסבורג ארה"ב. הפעם, אויב אכזר פגע באחינו היהודים שמעבר לים. אנו שולחים את תנחומנו למשפחות השכולות ומאחלים רפואה שלמה בגוף ובנפש, לכל הפצועים.

בחירות במהלך יום הבחירות הייתה היענות יפה ומרשימה לקריאה לבוא למצות את הזכות לבחור. עם זאת, בהסתכלות ראשונית על רשימת הבוחרים היה ניתן להתרשם שרבים לא הגיעו להצביע ולהשפיע. ההסבר לכך הוא שברשימת הבוחרים שלנו, מופיעים שמותם של כ-45 אנשים שאינם גרים בשלוחות מזה עשרות שנים, חלקם אף לא גר בארץ. כל עוד ששם רשום בתעודת הזהות, הם מופיעים בפנקס הבוחרים והדבר לא תלוי בנו. בסך הכל, אחוזי ההצבעה היו מכובדים ואכן מעידים על רצון הציבור להיות מעורב בנעשה בעמק שלנו.

המועצה שלנו מהווה מופת למועצות ברחבי הארץ. דרכי העבודה מושתתים על עבודת צוות, בחירת הטובים ביותר לכל משימה, מקצועיות ושקיפות. כל אלה הובילו את העמק למקום בו הוא נמצא היום והובילו את התושבים להיות גאים בו. אנו מברכים את יורם קרין עם היבחרו לתפקיד ראש המועצה. תודה לנירה ריטמן שדאגה לכל הנדרש ואף מעבר, לרווחת וועדת הקלפי. תודה לאורנה גולדנברג וליחיאל נזרי שתרמו מזמנם וממרצם, לטובת הבחירות. בעת כתיבת שורות אלה טרם פורסמו התוצאות הסופיות (קולות החיילים וכו'). את התוצאות הסופיות, כשתתקבלנה, נפרסם על גבי לוח המודעות.

תאונת דרכים קטלנית פעם אחר פעם אנו נוסעים בכבישים ורואים בצדי הדרך מכוניות שהתנגשו. מתנדבי מד"א שבינינו נקראים לסייע ולהציל חיים כחלק משגרת היום. דיווחים בחדשות מידי שבוע על הקטל בדרכים הם כמעט משהו שהתרגלנו אליו. אך כששמענו על תאונה קשה בה משפחה שלמה נקטלה, הורים וששת ילדיהם, אי אפשר לעבור לסדר היום. ברכת נחמה למשפחה המורחבת, ולתושבי הישוב פסגות, ביתם של משפחת עטר ז"ל, על אבדן נדבך בקהילתם.

מתקני כושר למבוגרים כפי שפורסם בדף מידע הקודם, השבוע הוצבו מתקני הכושר החדשים והמרשימים, בפארק דורות. תודה רבה לכל אחד מבני המשק שתרם כסף במיוחד למטרה זו, לכבוד חגיגות השבעים לשלוחות. תרומתכם מתקבלת בהערכה ומחממת את הלב! הציבור מוזמן ליהנות מהמתקנים. המתקנים עברו בדיקת בטיחות ועומדים בתקן הנדרש, לתשומת לבכם מוצב שלט עם הוראות, מומלץ לקרוא ולהתייחס.

להלן הברכה שהתלוותה לתרומה

אנו, ילדי שלוחות שעזבו אך לבנו שם, מבקשים להשתתף בקידום פיתוח פארק דורות בבית לו אנו חבים את ילדותנו ובגרותנו. לכבוד חגיגות ה-70, העברנו במשותף קצת למעלה מ-15 אלף ש"ח לטובת העניין. מאחלים לכם הצלחה, בריאות טובה ואושר. להתראות בשמחות.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חודש - טוב



שלום רב,

צמיחה דמוגרפית והתיישבות בראש צורים התקבלו לאחרונה לחברות 39 חברים חדשים, מתוכם כ-10 בני ראש צורים ובנים/נכדים מקיבוצי התנועה האחרים. 17 משפחות התקבלו במסגרת פרויקט הבניה החדש (21 יח"ד בשלב א') בהתאם להחלטה העקרונית שבניית בתים הם רק על ידי מי שהוא חבר קיבוץ, ו-4 משפחות התקבלו במסגרת תהליך איחוד הקהילות - תושבים שגרים בשכונת ההרחבה ומצטרפים לחברות, תהליך שהחל לפני כ-5 שנים וכולל עד היום כ-55 משפחות. בכדי לממש את יכולת של המצטרפים החדשים לבנות את ביתם בראש צורים, החלו בימים אלו עבודות העפר בשטח הבנייה (בניה מרוכזת, הקיבוץ הוא היזם). בכפר עציון נמשכות עבודות הפיתוח לבניית שכונת היובל, (56 יחידות דיור), ובקרוב צפויות להתחיל עבודות בינוי הבתים. גם במעלה גלבוע, החלו בימים אלו עבודות עפר בכביש הגישה לשכונה הקיבוצית וכן להרחבת השכונה, שלב ג' (סה"כ כ-35 יח"ד), והשכונה הקיבוצית. בסה"כ: כ-360 חברים נקלטו בקבוצים ובמושבים השיתופיים השייכים לתנועה במהלך השנה החולפת (כולל הצטרפות החברים ממושב קשת). עד סוף השנה, אנו צפויים לקלוט את החבר ה-4000 לתנועה. כן ירבו! ועוד בניה חדשה בקיבוצים: במגדל עוז- החלו עבודות עפר ל 8 יח"ד חדשות, שמתוכננות מזה זמן. בקבוצת יבנה לאחר דיונים ארוכים (של שנים), התקבלו לאחרונה בהסכמה ציבורית רחבה, החלטות חדשות על פרויקט בניה נרחב. במסגרתו ייבנו, בתהליך רב שנתי דירות קבע חדשות לחברים (כ-170 דירות), בשטחים פתוחים בתוך חצר הקיבוץ ועל גבי שטחים שיעברו "פינוי בינוי". במידת הצורך, מתוכננת גם בניה מחוץ ל"שטח המחנה", על בסיס תב"ע חדשה.

אמנת השיח בשבוע שעבר עלו חברי המזכירות הפעילה לכנסת על מנת להציג את אמנת השיח בפני חברי הכנסת ולעודד אותם לחתום עליה. על אמנת השיח שמטרתה לנקות את השיח מפילוג, שנאה והסתה, חתמו כבר עשרות אלפים נשים ואנשים. אמנה זו נכתבה ונוסחה נציגי 24 ארגונים א-מפלגתיים ממגוון אוכלוסיות החברה הישראלית והיא הולכת וצוברת תאוצה ותמיכה. אחרי שכבר נחתמה בבית הנשיא בחגיגות רבה, חתמו עליה חברי כנסת ממגוון מפלגות (חבל שלא כולן), והציפיה היא שכל החותמים, יעמדו במחויבות הגדולה של יישומה - בכנסת, ברשויות, בתקשורת, במרחב הציבורי, בקהילה ובמשפחה. בקרוב יצאו פרסומים בשלטי חוצות וברשת המעודדים אזרחים ונושאי תפקידים להתוודע לאמנה ולחתום עליה. בישיבה שהתקיימה לאחר האירוע המרגש חילקו ביניהם נציגי הגופים את המשך קידום האמנה ואנחנו, כנציגי תנועת הקיבוץ הדתי, לקחנו על עצמנו לפעול להטמעת האמנה בתחום החינוך - בתנועת הנוער ובמשרד החינוך. בע"ה נעשה ונצליח!

ארכיון הקיבוץ הדתי אנו מבקשים לגייס מתנדבים שיייעו להדר בשן בארכיון הקיבוץ הדתי, בעבודות השוטפות של מיון חומרים, רישום וסידור. אם יש מי שהתחום מעניין אותם ומוכנים לקחת חלק, אפילו אחת לשבוע, נשמח לפניות (לריבה). התכנסות ארכיונאים ללמידת עמיתים והתמקצעות תתקיים בעז"ה יום שלישי, כ"א אדר א', 26.2. רשמו לעצמכם! פרטים נוספים בהמשך.

הסכם החלב 2018 - מאגף הכלכלה - גיל הס לאחר שנה מאומצת של משא ומתן שהובל על ידי התאחדות מגדלי בקר, התאחדות חקלאי ישראל, שולחן הארגונים הכלכליים, משרדי החקלאות והאוצר, נחתם השבוע הסכם החלב. ההסכם בהמשך למתווה לוקר, עד 2019 וכהכנה לפתיחת מכסות החלב ב 2025. עיקרי ההסכם שנחתם: שמירה על התכנון בענף החלב, הבטחת היקף היצור המקומי (1.5 מיליארד ליטר) וקביעת מנגנון מחיר המטרה ל - 8 שנים הבאות; שחיקה הדרגתית במחיר של 23 אג' עד לאזור ה- 1.7 ש לליטר ב- 2025; הבטחת מחיר המכסה ליצרנים שיבחרו לפרוש; השארת מחיר המטרה בצמוד למדד התשומות החקלאית; מתן מענקים כספים שיאפשרו לרפתות לגדול (מתאים בעיקר לרפתות במושבים); הפחתה במיסים עבור יבוא גבינות (לשם הגנה על הרפתנים הוכנס להסכם מנגנון הגנה שמנתב את ירידת המכסים ושומר על הייצור המקומי); הנמכת ה"חומה הסינית" (הפרדה מוחלטת) בין המגזרים - קיבוצי, מושבי. כמו כן הוחלט על הקמת ועדות שימליצו לשרים על: הקלה בהקמת שותפויות והגדלת מספר השותפים; מתן היתרי בניה; הגדלת מספר העובדים הזרים ברפתות. אין ספק שהמציאות של הרפת הישראלית עומדת להשתנות, אך עם זאת מובילי ענף החלב והחקלאות והרפתנים בפרט, סברו שנכון ועדיף להגיע ל - 2019 ועד 2025, עם הסכם חלב חתום בניגוד לחלופה שהייתה עלולה להערכתנו להוביל למאבק קשה וארוך ולתוצאות פחות טובות. הסכם החלב ל-8 השנים הבאות מאפשר התארגנות לקראת ביטול מכסות החלב ומנגנון מחיר המטרה. אגף הכלכלה של התנועה עוקב בדריכות אחר התפתחויות ובעבודה משותפת עם הקיבוצים, יסייע ככל שנדרש בלמידה ובהתארגנות ובהתמודדות עם האתגרים החדשים של הרפתות לקראת השנים הבאות.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.